
USG 1003 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

   Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il “Regolamento di assunzione del personale tecnico amministrativo”, emanato con D.R. n. 4191 del 

3.10.2019, di adeguamento al D.R. n. 625 del 18.12.2001, ed in particolare l’art. 14;  

Visto il D.D.G. n. 2858 del 28.06.2021, pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 58 del 23.07.2021, 

con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e pieno con 1 unità di personale da inquadrare nella categoria B, posizione 

economica B3, area servizi generali e tecnici, profilo di Addetto ai servizi generali e tecnici per le strutture 

dell’Università degli Studi di Genova; 

Visto il D.D.G. n. 691 del 15.02.2023 con il quale è stata costituita la commissione esaminatrice del 

concorso in parola;  

Visti i verbali della commissione esaminatrice della procedura sopra indicata;  

Constatata la regolarità della procedura seguita; 

Visti l'art. 4 del D.P.R. 29.12.1973, n. 1092 che stabilisce che "gli impiegati civili di ruolo sono collocati a 

riposo al compimento del sessantacinquesimo anno di età” e l'art. 2, comma 5, del Decreto Legge 31.8.2013, n. 101 

convertito in Legge 30.10.2013, n. 125, che ribadisce la vigenza di tale limite ordinamentale anche a seguito del 

nuovo sistema pensionistico di cui alla Legge 22.12.2011, n. 214; 

Vista la nota DFP-0076140-p-15/11/2021 resa dal Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio per 

l’organizzazione ed il lavoro pubblico, contenente il parere in tema di limite di età per la partecipazione ai concorsi 

pubblici e per l’assunzione, nella quale, tra l’altro,  esplicitamente si legge che “la previsione dell’articolo 3, comma 

6, della legge 15 maggio 1997, n. 127 che rimuove il limite di età per la partecipazione ai concorsi pubblici, non 

può incidere sulla vigenza del limite di età per la permanenza in servizio previsto dai singoli ordinamenti, il quale 

continuando ad operare come sopra illustrato (premessa che precede) non può consentire l’assunzione di nuovo 

personale con rapporto di lavoro subordinato che abbia superato tale età….. Seguendo i principi generali, quindi, 

se il soggetto ha superato il limite anagrafico relativo all’ordinamento per il quale concorre non potrà essere 

oggetto di una nuova assunzione a prescindere dalla circostanza che si recluti personale a tempo indeterminato o 

a tempo determinato”; 

Considerato che il Sig. Ali AMINI RASHTI, candidato alla procedura indetta con D.D.G. n. 2858/2021 

sopra citata, ha superato il limite massimo d'età ordinamentale di 65 anni previsto per il collocamento a riposo; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria definitiva della procedura di cui alle premesse del presente 

decreto: 

1) AMINI RASHTI Ali  punti 74,50/90 

2) BOZOMO Alessandra  punti 72,70/90 

3) ANTOLINI Annamaria  punti 71,10/90 

4) SODDU Anna Rita  punti 69,80/90 

5) SACCHETTI Nadia  punti 69,60/90 precede ai sensi dell’art. 8, comma, 1 del bando 

6) UGUCCIONI Cinzia  punti 69,60/90  

7) BURLANDO Laura  punti 68,70/90 

8) FAZIO Maria   punti 68,20/90 

9) ALUFFI Roberto   punti 67,90/90 

10) BIANCO Andrea  punti 66,60/90 

11) TONIOLO Paola   punti 64,20/90 precede per età 

12) BRIGNONE Stefania  punti 64,20/90 

piccoli
Casella di testo
D.D.G. n. 2727 del 12.06.2023



13) TALLONE Simone  punti 62,20/90 precede per età 

14) COSTA Pierpaolo  punti 62,20/90 

15) PINNA Sergio   punti 62,00/90 

16) BARBERIS Andrea  punti 61,70/90 

17) TITA GALLO Giovanna  punti 60,80/90 

18) GENITONI Sonia  punti 60,70/90 precede ai sensi dell’art. 8, comma, 1 del bando 

19) PALAMARA Francesco  punti 60,70/90 

20) DAL PIVA Erika  punti 60,60/90 

21) BASSO Silvia   punti 60,50/90 

22) PARODI Valentina  punti 57,60/90 

23) CASTELLANA Simona  punti 57,40/90 

24) DI VENDRA Filippo   punti 55,40/90 

25) BIANCHI Serena  punti 55,20/90 

26) RAVERA Irene   punti 55,10/90 

27) PODDA Giankatia  punti 54,70/90 

28) SAVO Davide   punti 52,20/90 

29) LOI Michela   punti 51,30/90 

30) GUERRA Martina  punti 50,60/90 

31) BAGNATO Alice  punti 50,40/90 

32) VANIN Francesca  punti 50,20/90 

33) DELEO Carmen   punti 50,00/90 

34) DE PAOLA Cinzia  punti 49,20/90 

35) PAEZ Silvia Elena   punti 46,70/90 

36) TOSOLINI Paola  punti 45,60/90 

37) PASSADORE Mauro  punti 45,40/90 

38) DI MASSA Fabio  punti 43,40/90 

39) CAPICCHIONI Ludovica punti 39,60/90 

40) MORELLI Antonella  punti 36,00/90 

 

Art. 2 – Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi della vigente normativa, non si darà seguito alla procedura 

di assunzione del Sig. Ali AMINI RASHTI, avendo lo stesso superato il limite massimo ordinamentale di 65 anni 

di età previsto per il collocamento a riposo nella Pubblica amministrazione. 

Art. 3 - La presente procedura di reclutamento si perfezionerà con l’assunzione della Sig.ra Bozomo Alessandra. 

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. si rappresenta che restano devolute alla 

giurisdizione del giudice amministrativo le controversie in materia di procedure concorsuali per l’assunzione dei 

dipendenti nelle pubbliche amministrazioni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

                                                                                                                          firmato digitalmente 

 

 

VISTO IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola MORINI 
 

 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella UNALI 




